

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença		
RECEITA REALIZADA	45.852.091,72	24.465.789,05	53,36 %	24.465.789,05 53,36%	21.386.302,67	46,64%
RECEITA CORRENTE	22.841.347,01	23.992.689,05	105,04 %	23.992.689,05 105,04 %	-1.151.342,04	-5,04%
RECEITA TRIBUTÁRIA	7.366.564,08	7.550.153,32	102,49 %	7.550.153,32 102,49 %	-183.589,24	-2,49%
TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLICIA	7.366.564,08	7.550.153,32	102,49 %	7.550.153,32 102,49 %	-183.589,24	-2,49%
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	7.366.564,08	7.550.153,32	102,49 %	7.550.153,32 102,49 %	-183.589,24	-2,49%
Anotação de Responsabilidade Técnica	7.144.597,16	6.905.024,84	96,65 %	6.905.024,84 96,65%	239.572,32	3,35%
Receituário Agrônômico	960,00	131,40	13,69 %	131,40 13,69%	828,60	86,31%
Anotação de Responsabilidade Técnica S/Part.	220.966,92	644.997,08	291,90 %	644.997,08 291,90 %	-424.030,16	191,90 %
Receituário Agrônômico s/ Partição	40,00	0,00	0,00%	0,00 0,00%	40,00	100,00 %
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	9.560.856,67	11.070.798,74	115,79 %	11.070.798,74 115,79 %	-1.509.942,07	-15,79%
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	5.955.253,48	6.791.589,38	114,04 %	6.791.589,38 114,04 %	-836.335,90	-14,04%
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	5.820.872,29	6.643.128,52	114,13 %	6.643.128,52 114,13 %	-822.256,23	-14,13%
Nível Superior do Exercício P.F.	3.520.454,32	3.844.065,13	109,19 %	3.844.065,13 109,19 %	-323.610,81	-9,19%
Nível Médio do Exercício P.F.	1.849.941,77	2.350.697,72	127,07 %	2.350.697,72 127,07 %	-500.755,95	27,07%
Nível Superior S/Partição do Exercício P.F.	330.050,48	280.237,41	84,91 %	280.237,41 84,91%	49.813,07	15,09%
Nível Médio s/Partição do Exercício P.F.	120.425,72	168.128,26	139,61 %	168.128,26 139,61 %	-47.702,54	39,61%
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	134.381,19	148.460,86	110,48 %	148.460,86 110,48 %	-14.079,67	-10,48%
Nível Superior Exercício Anterior P.F.	20.055,55	2.201,95	10,98 %	2.201,95 10,98%	17.853,60	89,02%
Nível Médio Exercício Anterior P.F.	30.749,57	2.331,58	7,58%	2.331,58 7,58%	28.417,99	92,42%
Nível Superior Anuidades s/Partição Exercício Anterior P.F.	51.571,41	76.838,66	148,99 %	76.838,66 148,99 %	-25.267,25	48,99%
Nível Médio Anuidade s/Partição Exercício Anterior P.F.	32.004,66	67.088,67	209,62 %	67.088,67 209,62 %	-35.084,01	109,62 %
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	3.605.603,19	4.279.209,36	118,68 %	4.279.209,36 118,68 %	-673.606,17	-18,68%
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	3.546.459,52	4.174.062,66	117,70 %	4.174.062,66 117,70 %	-627.603,14	-17,70%
Faixa 1	777.341,94	791.746,18	101,85 %	791.746,18 101,85 %	-14.404,24	-1,85%
Faixa 2	603.976,35	737.785,84	122,15 %	737.785,84 122,15 %	-133.809,49	22,15%
Faixa 3	458.501,86	541.725,31	118,15 %	541.725,31 118,15 %	-83.223,45	18,15%
Faixa 4	328.133,28	446.864,11	136,18 %	446.864,11 136,18 %	-118.730,83	36,18%
Faixa 5	293.372,20	373.050,37	127,16 %	373.050,37 127,16 %	-79.678,17	27,16%
Faixa 6	432.518,89	528.255,11	122,13 %	528.255,11 122,13 %	-95.736,22	22,13%

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
Faixa 7	415.698,22	566.207,01 136,21 %	566.207,01 136,21 %	-150.508,79 36,21%
Faixa 8	627,07	400,31 63,84 %	400,31 63,84%	226,76 36,16%
Anuidades PJ do Exercício s/Partição na Origem	236.289,71	188.028,42 79,58 %	188.028,42 79,58%	48.261,29 20,42%
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	59.143,67	105.146,70 177,78 %	105.146,70 177,78 %	-46.003,03 -77,78%
Faixa 1	3.571,49	8.796,62 246,30 %	8.796,62 246,30 %	-5.225,13 146,30 %
Faixa 2	1.688,18	11.432,36 677,20 %	11.432,36 677,20 %	-9.744,18 577,20 %
Faixa 3	1.317,31	15.128,31 1148,42 %	15.128,31 1148,42 %	-13.811,00 1048,42 %
Faixa 4	168,45	13.961,35 8288,13 %	13.961,35 8288,13 %	-13.792,90 8188,13 %
Faixa 5	3.394,46	2.331,90 68,70 %	2.331,90 68,70%	1.062,56 31,30%
Faixa 6	2.423,29	2.905,12 119,88 %	2.905,12 119,88 %	-481,83 19,88%
Faixa 7	1.586,49	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.586,49 100,00 %
Faixa 8	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Anuidades PJ Exerc. anterior s/Partição	44.994,00	50.591,04 112,44 %	50.591,04 112,44 %	-5.597,04 12,44%
COTA PARTE	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Conselho Regional AC	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Conselho Regional AL	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Conselho Regional AM	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Conselho Regional AP	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Conselho Regional BA	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Conselho Regional CE	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Conselho Regional DF	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Conselho Regional ES	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Conselho Regional GO	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Conselho Regional MA	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Conselho Regional MG	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Conselho Regional MS	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Conselho Regional MT	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Conselho Regional PA	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Conselho Regional PB	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Conselho Regional PE	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Conselho Regional PI	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Conselho Regional PR	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Conselho Regional RJ	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Conselho Regional RN	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Conselho Regional RO	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
Conselho Regional RR	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%

Receita		Orçado	Arrec. Período		Arrec. Exerc.		Diferença	
Conselho Regional RS		0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional SC		0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional SE		0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional SP		0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Conselho Regional TO		0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Outros Créditos/Creas		0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
RECEITA PATRIMONIAL		141.026,45	159.656,45	113,21 %	159.656,45	113,21 %	-18.630,00	-13,21%
RECEITAS IMOBILIÁRIAS		141.026,45	159.656,45	113,21 %	159.656,45	113,21 %	-18.630,00	-13,21%
Aluguéis		141.026,45	159.656,45	113,21 %	159.656,45	113,21 %	-18.630,00	13,21%
RECEITA DE SERVICOS		794.919,40	800.267,05	100,67 %	800.267,05	100,67 %	-5.347,65	-0,67%
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES		419.032,24	379.381,91	90,54 %	379.381,91	90,54%	39.650,33	9,46%
Profissionais - Pessoas Físicas		161.553,08	97.050,22	60,07 %	97.050,22	60,07%	64.502,86	39,93%
Organizações Fiscalizadas - Pessoas Jurídicas		162.319,87	70.172,59	43,23 %	70.172,59	43,23%	92.147,28	56,77%
Profissionais PF s/Partição na Origem		85.436,75	105.099,40	123,01 %	105.099,40	123,01 %	-19.662,65	23,01%
Organizações Fiscalizadas PJ - s/Partição		9.722,54	107.059,70	1101,15 %	107.059,70	1101,15 %	-97.337,16	1001,15 %
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS		95.107,64	110.754,82	116,45 %	110.754,82	116,45 %	-15.647,18	-16,45%
Profissionais - Pessoas Físicas		39.115,07	11.418,63	29,19 %	11.418,63	29,19%	27.696,44	70,81%
Expedição de Carteiras S/Partição na Origem		55.992,57	99.336,19	177,41 %	99.336,19	177,41 %	-43.343,62	77,41%
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES		169.706,61	150.775,65	88,84 %	150.775,65	88,84%	18.930,96	11,16%
Profissionais - Pessoas Físicas		84.095,58	63.644,70	75,68 %	63.644,70	75,68%	20.450,88	24,32%
Organizações Fiscalizadas - Pessoas Jurídicas		1.000,00	471,91	47,19 %	471,91	47,19%	528,09	52,81%
Expedição de Certidões PF s/ Partição		84.611,03	86.659,04	102,42 %	86.659,04	102,42 %	-2.048,01	-2,42%
Expedição de Certidões - PJ s/ Partição		0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS		111.072,91	159.354,67	143,47 %	159.354,67	143,47 %	-48.281,76	-43,47%
Profissionais - Pessoas Físicas		36.630,92	410,84	1,12%	410,84	1,12%	36.220,08	98,88%
Organizações Fiscalizadas - Pessoas Jurídicas		11.455,23	4.836,23	42,22 %	4.836,23	42,22%	6.619,00	57,78%
Visto de Registros PF/PJ s/Partição		4.181,41	-16,99	0,41%	-16,99	-0,41%	4.164,42	99,59%
Taxas Diversas		43.675,69	78.085,77	178,79 %	78.085,77	178,79 %	-34.410,08	78,79%
Taxas Diversas s/partição		15.129,66	76.038,82	502,58 %	76.038,82	502,58 %	-60.909,16	402,58 %
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS		0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Revistas		0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Anúncios		0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Livros		0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Publicações Diversas		0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Botons		0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Apostilas		0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%



Receita	Orçado	Arrec. Período			Arrec. Exerc.		Diferença	
Publicidade	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Receita de Ônus de Sucumbência	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Custas Processuais	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Direitos Autorais	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Inscrições	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Recuperação Com Custos de Cobrança	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Recuperação de Despesas Postais	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Fotocópias	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
FINANCEIRAS	1.231.755,42	1.562.895,62	126,88%		1.562.895,62	126,88%	-331.140,20	-26,88%
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS CONCEDIDOS	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Juros Sobre Empréstimos	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Encargos Sobre Empréstimos	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	17.279,99	383,35	2,22%		383,35	2,22%	16.896,64	97,78%
Pessoas Físicas	17.279,99	98,95	0,57%		98,95	0,57%	17.181,04	99,43%
Pessoas Jurídicas	0,00	284,40	0,00%		284,40	0,00%	-284,40	0,00%
Juros de Mora s/Anuidades PF/PJ s/Partição	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Pessoas Jurídicas	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Juros de Mora S/Multas de Infrações s/Partição	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	1.214.475,43	1.562.512,27	128,66%		1.562.512,27	128,66%	-348.036,84	-28,66%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Pessoas Jurídicas	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Atualização Monetária s/ Anuidades PF/PJ s/Part.	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Pessoas Jurídicas	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Atualização Monet. s/Multas de Infração s/Part.	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
MULTAS SOBRE ANUIDADES	14.475,43	2.287,09	15,80%		2.287,09	15,80%	12.188,34	84,20%
Pessoas Físicas	14.475,43	1.129,90	7,81%		1.129,90	7,81%	13.345,53	92,19%
Pessoas Jurídicas	0,00	1.157,19	0,00%		1.157,19	0,00%	-1.157,19	0,00%
Multas s/ Anuidades PF/PJ s/ Partição	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	1.200.000,00	1.560.225,18	130,02%		1.560.225,18	130,02%	-360.225,18	-30,02%
Fundos de Aplicação Lastreado em Títulos do Tesouro Nacional	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Títulos do Tesouro Nacional	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
Poupança	200.000,00	334.058,59	167,03%		334.058,59	167,03%	-134.058,59	-67,03%
Fundos de Investimentos Lastreados em Títulos do Tesouro Nacional	0,00	0,00	0,00%		0,00	0,00%	0,00	0,00%
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	0,00	8.675,28	0,00%		8.675,28	0,00%	-8.675,28	0,00%



Receita	Orçado	Arrec. Período		Arrec. Exerc.		Diferença	
Descontos Obtidos	0,00	8.675,28	0,00%	8.675,28	0,00%	-8.675,28	0,00%
Rendimento CDB	1.000.000,00	1.217.491,31	121,75%	1.217.491,31	121,75%	-217.491,31	21,75%
TRANSFERENCIAS CORRENTES	1.646.600,00	691.717,25	42,01%	691.717,25	42,01%	954.882,75	57,99%
Transferencias Intragovernamentais	1.646.600,00	650.625,67	39,51%	650.625,67	39,51%	995.974,33	60,49%
Convênio Prodesu	1.646.600,00	588.625,67	35,75%	588.625,67	35,75%	1.057.974,33	64,25%
Mútua Convênios	0,00	62.000,00	0,00%	62.000,00	0,00%	-62.000,00	0,00%
Transferencias Intergovernamentais	0,00	41.091,58	0,00%	41.091,58	0,00%	-41.091,58	0,00%
Transferencias de Inst. Privadas	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Patrocínios	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Transferencias de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.099.624,99	2.157.200,62	102,74%	2.157.200,62	102,74%	-57.575,63	-2,74%
DÍVIDA ATIVA	825.000,00	690.503,19	83,70%	690.503,19	83,70%	134.496,81	16,30%
Tributária (Anuidades)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Não Tributária (Multas Disc. Leis 5194/66 e 6496/77)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Tributárias (Anuidades) s/ Partição	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Não Trib. (Multas Disc. Leis 5194/66 e 6496/77) s/Part.	825.000,00	688.984,16	83,51%	688.984,16	83,51%	136.015,84	16,49%
Dívida Ativa Advogados Terceirizados	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Dívida Ativa Advogados Terceirizados s/partição	0,00	1.519,03	0,00%	1.519,03	0,00%	-1.519,03	0,00%
MULTAS DE INFRAÇÕES	720.000,00	584.790,32	81,22%	584.790,32	81,22%	135.209,68	18,78%
Pessoas Físicas	397.440,00	366.507,19	92,22%	366.507,19	92,22%	30.932,81	7,78%
Pessoas Jurídicas	285.120,00	195.208,96	68,47%	195.208,96	68,47%	89.911,04	31,53%
Multas de Infração PF s/Partição	34.560,00	23.028,44	66,63%	23.028,44	66,63%	11.531,56	33,37%
Multas de Infrações PJ s/Partição	2.880,00	45,73	1,59%	45,73	1,59%	2.834,27	98,41%
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	300.900,00	644.852,90	214,31%	644.852,90	214,31%	-343.952,90	114,31%
Indenizações	0,00	7.971,39	0,00%	7.971,39	0,00%	-7.971,39	0,00%
Restituições	300.900,00	636.881,51	211,66%	636.881,51	211,66%	-335.981,51	111,66%
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	253.724,99	237.054,21	93,43%	237.054,21	93,43%	16.670,78	6,57%
Receitas Não Identificadas	139.427,25	48.717,90	34,94%	48.717,90	34,94%	90.709,35	65,06%
Receitas não Identificadas s/Partição	114.297,74	188.336,31	164,78%	188.336,31	164,78%	-74.038,57	64,78%
RECEITA DE CAPITAL	23.010.744,71	473.100,00	2,06%	473.100,00	2,06%	22.537.644,71	97,94%
OPERAÇÕES DE CREDITO	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
EMPRESTIMOS TOMADOS	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Empréstimos para Despesas de Custeio	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Empréstimos P/ Aquisição, Constr. e Reforma de Sede	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
ALIENACAO DE BENS	14.546.500,00	473.100,00	3,25%	473.100,00	3,25%	14.073.400,00	96,75%
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%

Receita	Orçado	Arrec. Período		Arrec. Exerc.		Diferença	
Veículos (cancelado)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
ALIENAÇÕES DE BENS IMÓVEIS	14.546.500,00	473.100,00	3,25%	473.100,00	3,25%	14.073.400,00	96,75%
ALIENAÇÃO DE EDÍFÍCIOS	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Ganho com Venda de Edifícios	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
ALIENAÇÃO DE TERRENOS	9.457.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	9.457.000,00	100,00%
Ganho com Alienação de Terrenos	9.457.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	9.457.000,00	100,00%
ALIENAÇÃO DE SALAS	5.089.500,00	473.100,00	9,30%	473.100,00	9,30%	4.616.400,00	90,70%
Ganho com Venda de Salas	5.089.500,00	473.100,00	9,30%	473.100,00	9,30%	4.616.400,00	90,70%
ALIENAÇÕES DE TÍTULOS E AÇÕES	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Títulos de Renda	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Ações	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Amortizacao de Emprést. a Orgaos de Fisc. de Exerc	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
OUTRAS AMORTIZACOES EMPREST. A ENTIDADES PUBLICAS	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Empréstimos para Despesas de Custeio	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Empréstimos P/ Aquisição, Constr. e Reforma de Sede	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TRANSFERÊNCIAS	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
Transferências	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS	8.464.244,71	0,00	0,00%	0,00	0,00%	8.464.244,71	100,00%
Superávit Financeiro	8.464.244,71	0,00	0,00%	0,00	0,00%	8.464.244,71	100,00%

Total: **45.852.091,72** **24.465.789,05** **24.465.789,05** **21.386.302,67**